regem Deus gratis fecit, honoratorem tuum, protectorem atque

adiutorem tuum omnipotentem lesum honorare semper studiose

festina. Nec ab hoc impediat te pessimorum principum turba;

nequitia enim multorum est, virtus autem paucorum; gloridsius

est probato militi, multis fugientibus, in praelio stare
; pretiosior

illa est gemma, quae rarius invenitur. Immo quanto magis po-

tentes huius saeculi, superbia sua et impiis actibus excecati, cor-

ruunt in profundum, tanto magis te, qui prae illis multum Deo

carus inventus es, pie humiliando decet erigi et oboediendo subli-

mari, ut sit, sicut scriptum est: Impius impie agat adhuc, et

qui in sordihus est sordescat adhuc, et iustus iustificetur adhuc^.

Plura tibi adhuc exhortando scriberem; sed quia tales misisti,

qui me satis de tua prudentia honestate iustitia simul cum filio

nostro Huberto^ laetificaverunt, sapienti viro satis esse dictum

iudicavi; sperans, quia omnipotens Deus, supra quam dicimus,

in te et per te ad honorem suum dignabitur operari. Quae vero

in litteris minus scripta'' sunt, legatis tuis tibi voce dicenda com-

misimus. Ipse autem omnipotens Deus et pater noster hoc tuo

cordi, karissime fili, ita inspirare atque plantare misericorditer

dignetur, quatinus et in hoc saeculo merito virtutum tuarum

regnum tuum et potentiam augeat, et in futuro cum sanctis re-

gibus ad regna supercaelestia inexcogitabiliter meliora te'' feli-

citer introducat. Amen.

Cenomannensi episcopo^ tuis precibus iustitia dictante fa-

ventes, officium episcopale reddidimus. Abbatem* quoque mona-

sterii Sancti Petri, quod est Cenomanni, absolvimus. Data Romae

8 Kalendas Maii, indictione 3.

a. aeterni regni gloria excidisse videtur. b. scripta addidi. c. te addidi.

1. Apocal. 22, 11. 2. subdiacono ecclesiae Romanae. 3. Arnaldo.

V. ep. 22 supra p. 414. 4. lohelem.
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VII 24. Willelmum abbatem Hirsaugiensem laudat, quod mona-

sterii S. Salvatoris Schaffhusensis curam susceperit. Mona-

ste7'ii privilegia possessionesque confirmat''.

Gregorius episcopiis servus servorum Dei clilecto'' in Christo 1080

Willelmo abbati Hirsaugiensis monasterii'' salntem et apostolicam

benedictionem.

Quoniam pervenit ad nos, quod religio tua curam mona-

sterii sancti'' Salvatoris — iuris apostolicae sedis, cui etiam duo-

decim aurei, quorum viginti unciam faciunt, ex eodem monasterio

annis singulis persolvi debent — siti in villa Scaphusa in epi-

scopatu Constantiensi, obsecrante comite Burchardo
^